28/01/2020 https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=bc69204cce23af4ec5d4a167b75290e…

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=bc69204cce23af4ec5d4a167b75290e50fb76544b52… 1/1

AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO (283) Nº 0002507-52.2017.4.03.6002 / 2ª Vara Federal de Dourados
AUTOR: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/MS

RÉU: ELISANGELA ARAUJO DE OLIVEIRA, ROSANGELA NOGUEIRA RIBEIRO SILVA, THIAGO OLEGARIO CAMINHA
Advogado do(a) RÉU: TELIANE ALVES BISOGNIN - MS10051

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 15 (quinze) dias

AÇÃO PENAL 0002507-52.2017.4.03.6002
AUTOR: MINISTÉIRO PÚBLICO FEDERAL
ACUSADO: ROSANGELA NOGUEIRA RIBEIRO DA SILVA e outros

A DOUTORA DINAMENE NASCIMENTO NUNES, JUÍZA FEDERAL SUBSTITUTA DA 2ª VARA
FEDERAL DE DOURADOS/MS, FAZ SABER a acusada  ROSÂNGELA NOGUEIRA  RIBEIRO DA SILVA, brasileira,
união estável, filha de Pedro dos Santos Ribeiro e Maria Nogueira Ribeiro, nascida em 09.02.1980, em Maracaju/MS, RG
1198225 SSP/MS, CPF 923.596.041-04, que nos autos da Ação Penal n.º 0002507-52.2017.4.03.6002, pelo EDITAL, com prazo
de 15 (QUINZE) dias, fica CITADO da denúncia ofertada pelo Ministério Público Federal como incurso nas penas previstas no
art. 171, §3º, c/c art. 14, II, e art. 29, todos do Código Penal, na forma do art. 29 do Código Penal,  e INTIMADO, sob pena de
revelia, a apresentar, por meio de defensor constituído, defesa preliminar escrita nos termos da nova redação do CPP, 396 e nos
termos do CPP, 396-A, perante este Juízo, sito na Rua Ponta Porã, n.º 1875, Jardim América, Dourados/MS. Caso o réu não tenha
condições de constituir advogado, deverá solicitar ao Juízo nomeação de defensor público. E como consta dos autos que a acusada
acima qualificada se encontra em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital que será publicado e afixado na forma da
Lei, por ordem da MMª Juíza Federal Substituta. Dourados/MS, aos 10 de janeiro de 2020. Eu, Mariana Sabino Doreto, RF 7394,
digitei e conferi.

DINAMENE NASCIMENTO NUNES

Juíza Federal Substituta

Assinado eletronicamente por: DINAMENE NASCIMENTO NUNES
10/01/2020 17:19:37
https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 26715243

20011017193740900000024421510